ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199, de 27 de fevereiro de 2019 do
Secretário de Defesa Social, e em consonância com o Decreto nº 28.486, de 17 de
outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43993, de 29 de dezembro de
2016, RESOLVE:
Matricular, no CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM VISTORIA E ANÁLISE DE
PROJETO DE INCÊNDIO, (CEVAPI BM/2019.1), com parecer técnico do curso
de Nº 188/2019 - CEDUC/CEFOSPE-SAD, a contar de 29 de abril de 2019, com
carga horária total de 130 horas-aula, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
os servidores abaixo relacionados:
 Nº POSTO/GRAD NOME MAT OME
     1 Ten Cel BM CARLOS CEZAR FERREIRA DA SILVA 930007-4 CEAO
     2 MAJ BM ALEXANDRE ARAÚJO GONÇALVES

PEREIRA 940295-0 GBMAR
     3 MAJ BM IVANILDO FRANKLIN DE MELO JÚNIOR 970014-5 ABMG
     4 MAJ BM CLEDJONES GOMES PINTO 970015-3 CAT AG

1
     5 CAP BM FÁBIO ROGÉRIO ALVES CORREIA 798114-7 CAT ST

4
     6 CAP BM ARTHUR LEONE BISPO SALES 707440-9 CMAN
     7 2º TEN  BM ELIAS JOSÉ DE LIMA AGUIAR JÚNIOR 707089-6 CPPA
     8 2º TEN  BM RENATO DE LIMA E SILVA 707059-4 DIESP
     9 2º TEN  BM ANDRÉ NUNES CABRAL 704073-3 CAT ST

4
    10 2º TEN  BM LUCIVÂNIO DAVID LOPES 707074-8 CAT AG

1
    11 2º TEN  BM ALMIR TEREZIO DE ARAUJO NETO 707153-1 AJG

12 1º SGT BM TIAGO DE SÁ MONTEIRO 707408-5 AJG
    13 2º Sgt BM RUI GESSE BELARMINO TEIXEIRA 910230-2 GBFN
    14 3º Sgt BM FERNANDO GOMES VAZ FILHO 950151-7 AJ
    15 3º Sgt BM ADONAI KADÚS DE SOUZA 940412-0 AJG
    16 3º Sgt BM ITAMAR DE OLIVEIRA GONÇALVES 940130-0 AJG
    17 3º Sgt BM FABIANO RODRIGUES VENTURA 704186-1 CAT AG

2
    18 3º Sgt BM ANDRÉ FELIPE DA CRUZ NUNES 707171-0 DLOG
    19 3º Sgt EB MARCÍLIO CARDOSO GARCIA FILHO 0705883874 3º

CGEO
    20 CB BM GIBSON ROCHA DE LIMA 707315-1 GBMAR
    21 CB BM  ANGELINA RAQUEL PEDROSA DA SILVA 707323-2 DLOG
    22 CB BM RICARDO TIMÓTEO GALINDO FALCÃO 707212-0 ABMG

CAT ST
SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 1967036         SEI 3900000131.000255/2019-95 / pg. 1

09772457482
Typewriter
Nº 4582, DE 02/09/2019

    23 CB BM JOSÉ VALDETE ALVES SOBRINHO 707466-2 CAT ST
2

    24 CB BM ROGENIO DE AMORIM SOUZA 707410-7 CAT ST
2

    25 CB BM RICARDO MACEL DE MELO SILVA 710320-4 CAT AG
1

    26 CB BM EDUARDO VIEIRA VALÕES 710340-9 CAT
RMR

    27 Sd BM ANDRÉ CARLOS AQUINO DOS ANJOS 711165-7 CAT AG
2

    28 Sd BM TIAGO PEREIRA DA SILVA 711048-0 GBI
    29 Sd BM HUGO LEONARDO DE LIMA MOURA 711340-4 DIESP
    30 Sd BM JOSÉ IVONALDO NEVES DO NASCIMENTO 711231-9 CAT AG

2
    31 Sd BM JAIRO VICTOR SALVADOR DE

ALBUQUERQUE 718164-7 CAT ST
6

HUMBERTO FREIRE DE BARROS
Secretário Executivo de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Humberto Freire de Barros, em
02/09/2019, às 09:50, conforme horário oficial de Recife, com fundamento
no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1967036 e o código CRC F1324FD8.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO
Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020, Telefone:

(81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 1967036         SEI 3900000131.000255/2019-95 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 1967036